
UCHWAŁA NR LXXVIII/473/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. 

zm.) po zapoznaniu się w wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

postępowania - Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę zanonimizowano na działanie Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nałęczowie.  

  

§ 2. Rada zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie do zawiadomienia 

skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

  

            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

W dniu 16 stycznia 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Nałęczowie wpłynęła skarga zanonimizowano na działalność 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nałęczowie. W złożonej skardze skarżąca skarży się na działalność 

pracowników Ośrodka. W ocenie skarżącej, działanie Ośrodka w tym zakresie było nieprawidłowe i niewystarczające.  

 Zgodnie z treścią, wniesione przez skarżącą pismo należy potraktować jako skargę na działalność Kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nałęczowie, dla rozpatrzenia której, stosownie do art. 229 pkt 3 kodeksu 

postępowania administracyjnego, organem właściwym jest Rada Miejska w Nałęczowie. Jak wynika bowiem z wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, IV SA/Gl 77/08, LEX nr 511512, „skarga na pracownika 

urzędu[...], jest w rzeczywistości skargą na osobę kierującą danym urzędem”, którą w niniejszej sprawie jest Kierownik 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nałęczowie.  

Złożona skarga została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Nałęczowie. W toku 

rozpatrywania skargi Komisja, działająca w imieniu Rady, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Postępowanie 

zmierzało do wykazania czy zarzuty przedstawione w skardze znajdują uzasadnienie w rzeczywistym stanie rzeczy. W 

tym celu Komisja zwróciła się do Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie stanowiska w 

sprawie. W dniu 16 lutego 2024 roku Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nałęczowie złożyła obszerne 

i szczegółowe wyjaśnienia dotyczące przedmiotowej skargi,  z których wynika, że Ośrodek podejmował próby działań 

pomocowych zgodnych ze Statutem Ośrodka. W tym miejscu należy zaznaczyć, iż szczegółowe przytoczenie wszystkich 

okoliczności sprawy nie jest możliwe z uwagi na treść art. 100 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej, zgodnie z którym ,,W postępowaniu w sprawie świadczeń z pomocy społecznej należy kierować się przede 

wszystkim dobrem osób korzystających z pomocy społecznej i ochroną ich dóbr osobistych. W szczególności nie należy 

podawać do wiadomości publicznej nazwisk osób korzystających z pomocy społecznej oraz rodzaju i zakresu przyznanego 

świadczenia.” 

Na podstawie zebranych w toku postępowania materiałów Komisja ustaliła, że skarga nie zasługuje na uwzględnienie. 

Wszelkie działania zarówno pracowników Ośrodka, jak i Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej były 

wykonywane na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. Komisja nie dopatrzyła się żadnych uchybień w tym 

zakresie. Pracownicy Ośrodka postępowali w sposób prawidłowy i rzetelny. W sprawie nie doszło do przekroczenia 

uprawnień przyznanych Kierownikowi i pracownikom na podstawie obowiązujących przepisów prawa.  

Mając powyższe na względzie, skargę należy uznać za bezzasadną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


